
město Náchod registruje smlouvu pod č. 3/KT/2017 

S M L O U V A 
o převodu majetku z vlastnictví České republiky 

podle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o majetku státu") 

Smlouvu uzavírají: 

v 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem 
se sídlem: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Menclem, ředitelem 
IČO: 70882525 
DIČ: CZ70882525 
IDDS: yvfabóe 
(dále jen „předávající") 

město Náchod 
se sídlem: Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
zastoupené: Janem Birke, starostou 
IČO: 00272868 
DIČ: CZ00272868 
ID DS: gmtbqhx 
(dále jen „přejímající") 

1. Předávající je jako organizační složka státu zřízená zákonem příslušný hospodařit s tímto 
majetkem státu: 

Poř. 

č. 
Nomenklatura 

Výrobn í 

č ís lo 

Č. ID 

karty 

Rok 

výroby 

(pořízení) 

Pořizovací 

cena 

K6 

1 D 061760199000 DHM0030067 3726339 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 7 005,50 

2 D 061760199000 #141IXL2MMZ 3738566 Paqer operátor Motorola Scriptor LX2 30.10.2001 7 000,00 

3 D061760199000 DHM0030033 3726295 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

4 D061760199000 DHM0030053 3726278 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

5 D061760199000 DHM0030049 3726282 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

6 D061760199000 DHM0030031 3726297 Paqer operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

7 D061760199000 DHM0030061 3726333 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

8 D061760199000 DHM0030074 3726332 Paqer operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 6 485,00 

9 D061760199000 DHM0030055 3726286 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

10 D 061760199000 #141IXL2MN9 3738564 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 30.10.2001 7 000,00 

11 D 061760199000 #141BYW258Z 3738563 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 8.9.2005 6 485,00 

12 D 061760199000 DHM0030080 3726324 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 7 387,10 

13 D 061760199000 #141IXL2MN2 3738560 Paqer operátor Motorola Scriptor LX2 30.10.2001 7 000,00 

14 D 061760199000 #141IXL2MMX 3738565 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 30.10.2001 7 000,00 

15 D 061760199000 #141IXL2MN3 3738562 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 30.10.2001 7 000,00 

16 D 061760199000 #141IYN2F4K 3738561 Paqer operátor Motorola Scriptor LX2 15.11.2000 7 429,00 

17 D 061760199000 DHM0030058 3726291 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

18 D 061760199000 DHM0030077 3726321 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 6 485,00 



19 D061760199000 DHM0030054 3726285 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

20 D 061760199000 DHM0030063 3726335 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

21 D061760199000 DHM0030078 3726322 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 7 387,10 

22 D061760199000 DHM0030073 3726345 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 7 005,20 

23 D061760199000 DHM0030062 3726334 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

24 D 061760199000 DHM0030050 3726281 Paqer operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

25 D 061760199000 DHM0030046 3726306 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

26 D 061760199000 DHM0030072 3726344 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 7 005,20 

27 D 061760199000 DHM0030038 3726314 Paqer operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

28 D061760199000 DHM0030039 3726313 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

29 D061760199000 DHM0030035 3726317 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

30 D 061760199000 DHM0030042 3726310 Pager operátor Motorola Scriptor LX2 23.12.2009 5 990,30 

Celkem 193 518,90 

(dále jen „předmět převodu") 

Pořizovací hodnota předmětu převodu vedená v účetní evidenci činí 193.518,90 Kč (slovy: 
jedno sto devadesát tři tisíc pět set osmnáct korun českých devadesát haléřů). 

2. Předmět převodu je pro předávajícího trvale nepotřebný podle ustanovení § 14 odst. 7 
a § 19c odst. 3 zákona o majetku státu. 

3. Předávající bezúplatně převádí přejímajícímu předmět převodu, jak stojí a leží (§ 1918 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) a přejímající 
jej přejímá do svého vlastnictví. K přechodu vlastnického práva k předmětu převodu dojde 
jeho předáním přejímajícímu, který se tímto okamžikem stane jeho vlastníkem. Přejímající 
prohlašuje, že byl seznámen s technickým stavem předmětu převodu a do svého vlastnictví 
jej v tomto stavu přejímá. 

4. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí předmětu převodu se uskuteční 
do dvou týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. Stranu předávajícího bude zastupovat 
kpt. Mgr. David Rousal, tel.: 6, e-mail:  a stranu 
přejímajícího Tomáš Kavan, tel.: 6 9, e-mail: . O předání 
bude sepsán protokol o předám a převzetí. Kontaktní osobou pro evidenci majetku za 
předávajícího je Ing. Miroslava Hodačová, tel: , e-mail: 

 a za přejímajícího Věra Horníkova, tel.: , e-
mail: . 

5. Přejímající bere na vědomí, že je povinen předmět převodu zařadit do své účetní evidence 
ke stejnému datu jako je datum převzetí, uvedené na předávacím protokolu. 

6. Předávající a přejímající se dohodli, že předmět převodu se převádí bezúplatně. 
Přejímající se zavazuje, že nebude požadovat po předávajícím úhradu výdajů, které mu 
vzniknou při nakládání s předmětem převodu. 

7. Důvodem předám předmětu převodu podle této smlouvy je jeho nepotřebnost pro 
předávajícího a Českou republiku dle rozhodnutí č. j . HSHK-2035-9/2017. Bezúplatný 
převod je uskutečňován ve veřejném zájmu na základě žádosti přejímajícího. 

8. Přejímající se zavazuje, že bude předmět převodu využívat pro zabezpečení činnosti sboru 
dobrovolných hasičů přejímajícího a spolupracujících s Hasičským záchranným sborem 
České republiky. 

9. V případě, že přejímající hodlá předmět převodu převést na třetí osobu, je povinen 
nabídnout jej nejprve k bezúplatnému převodu předávajícímu. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo předávajícího vyúčtovat přejímajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % 

2 



z pořizovací hodnoty majetku, kterého se nesplnění povinnosti týká. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která j i podepisuje 
jako druhá v pořadí, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí předávající. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž 2 výtisky obdrží předávající 
a 2 výtisky přejímající. 

12. Tato smlouva byla schválena najednání Rady města Náchoda dne 16. 10. 2017 usnesením 
č. 120/3308/17. 

Předávající 

V Hradci Králové dne: 
27 -10- 2017 

Přejímající 

V Náchodě dne 

Česká republika 
Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje 

nábřeží U Přívozu 122/4 
500 03 Hradec Králové 

IČ: 70 88 25 25 
CZ-NUTS:CZ0521 

4 

b 
ředi 

gen. Ing. František Mencl 
Královéhradeckého kraje 

Jan Birke 
starosta města Náchod 

3 


